الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

سوموار 16 اپریل 2001ء - 21 محرم 1422 ہجری - 16 شادت 1380 مٹ جلد 51-86 نمبر 82

توکل کا صحیح طریق

حضرت انس بن مالک بیان کرتے ہیں کہ:

ایک شخص نے حضور ﷺ سے عرض کیا کہ میں اپنے اونٹ کا گھٹنا باندھوں اور پھر توکل کروں یا اسے کھلا چھوڑ دوں اور توکل کروں۔ حضور ﷺ نے فرمایا:-

اس کا گھٹنا باندھو اور پھر خدا پر توکل کرو

(جامع ترمذی کتاب صفة القيامة)